
UCHWAŁA NR 67/2024 

ZARZĄDU POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie realizacji przez Powiat Nowodworski rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na 

lata 2024-2027” 

Na podstawie art. 4 ust. 3a, art. 32 ust. 1 oraz art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 187 ust. 8, art. 197 ust. 1 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 177 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 61 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin 

zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” (M.P. 

z 2024 r., poz. 507), Zarząd Powiatu Nowodworskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiat Nowodworski przystępuje do realizacji rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na 

lata 2024-2027”, zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. Do realizacji Programu wyznacza się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Dworze Mazowieckim. 

§ 3. Udziela się  Panu Markowi Rączce – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nowym Dworze Mazowieckim pełnomocnictwa obejmującego umocowanie do 

wykonywania w imieniu i na rzecz Powiatu  Nowodworskiego całokształtu czynności 

i obowiązków związanych z realizacją Programu, w tym w szczególności do: dysponowania 

środkami finansowymi otrzymanymi na realizację Programu zgodnie ze złożonym 

zapotrzebowaniem, składania sprawozdań z jego realizacji, a także składania 

zapotrzebowania na środki finansowe w kolejnych latach oraz dokonywania innych czynności 

dotyczących realizacji Programu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nowym Dworze Mazowieckim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1. Przewodniczący Zarządu Starosta /-/ Magdalena Biernacka 

2. Wicestarosta /-/ Andrzej Pacocha 

3. Członek Zarządu /-/ Sylwia Jabłońska 

4. Członek Zarządu /-/ Anna Małecka 

5. Członek Zarządu /-/ Aleksandra Szczurowska 

  



Uzasadnienie do uchwały nr 67/2024 z dnia 11.09.2024 r. 

Powiat Nowodworski przystępuje do realizacji rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na 

lata 2024-2027”.  

Celem programu jest pomoc w realizacji zadań własnych powiatu z zakresu wspierania 

rodziny oraz systemu pieczy zastępczej przez dofinansowanie wynagrodzeń przysługujących 

rodzinom zastępczym zawodowym i prowadzącym rodzinne domy dziecka w postaci dodatku 

motywacyjnego. 

Program jest adresowany do osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej 

i prowadzących rodzinne domy dziecka oraz pokrycie składek od tych dodatków. 

Program jest finansowany z budżetu państwa. 

Środki z Programu przeznacza się w całości na zwiększenie wynagrodzeń rodzin zastępczych 

zawodowych lub prowadzących rodzinne domy dziecka wraz z kosztami składek.  

Dodatek motywacyjny będzie wypłacany osobom pełniącym funkcję rodziny zastępczej 

zawodowej lub prowadzącym rodzinny dom dziecka za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 

31 grudnia 2024 r. W kolejnych latach realizacji Programu dodatek będzie wypłacany za 

okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia danego roku. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

1. Przewodniczący Zarządu Starosta /-/ Magdalena Biernacka 

2. Wicestarosta /-/ Andrzej Pacocha 

3. Członek Zarządu /-/ Sylwia Jabłońska 

4. Członek Zarządu /-/ Anna Małecka 

5. Członek Zarządu /-/ Aleksandra Szczurowska 


